ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 556/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  para  que  seja  instalada  boca  de  lobo  na  Rua  XV  de  Novembro
próximo ao número 184.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente moradores locais perceberam que a boca de lobo que existia no local foi
removida e isso tem causado preocupações em relação ao escoamento adequado da água
pluvial, especialmente durante períodos de chuva intensa. Sendo assim, solicitamos para
que seja instalada novamente o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​